

2017年2月20日

各 位

会 社 名 楽天株式会社
代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史
(コード：4755 東証第一部)
本開示文書についての問合せ先
役 職 副社長執行役員 最高財務責任者
氏 名 山田 善久
電 話 050-5581-6910

定款一部変更のお知らせ

当社取締役会は、本日、定款一部変更について、下記の通り、2017年3月30日開催予定の当社第20回定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせします。

記

1. 変更の理由
今後の事業展開等を勘案し、事業目的を追加するため現行定款第2条(目的)を変更するものです。
2. 変更の内容
変更の内容は次のとおりです。

(下線部分に変更箇所)

現行定款	変更案
(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1. ～6. (条文省略) 7. コンピューター及びその周辺機器・関連機器並びにソフトウェアに関する下記業務 イ) 開発及び製造 ロ) 販売、輸出入、仲介及び設備投資 ハ) 保守及び修理 ニ) 運用及び要員派遣 ホ) 計算受託業務 ヘ) リース及びレンタル (新設)	(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1. ～6. (現行どおり) 7. コンピューター及びその周辺機器・関連機器並びにソフトウェア <u>及びデジタルコンテンツ</u> に関する下記業務 イ) 開発及び製造 ロ) 販売、輸出入、仲介及び設備投資 ハ) 保守及び修理 ニ) 運用及び要員派遣 ホ) 計算受託業務 ヘ) リース及びレンタル ト) 配信

現行定款	変更案
8. ～ 28. (条文省略)	8. ～ 28. (現行どおり)
29. スポーツ用品、遊戯機器、がん具、農水畜産加工食品、日用品雑貨、化粧品、医薬品及び医療器具の輸出入業及び販売業	29. スポーツ用品、遊戯機器、がん具、 <u>農水畜産物及び農水畜産加工食品</u> 、日用品雑貨、化粧品、医薬品及び医療器具等の研究、開発、製造業、製造販売業、加工業、輸出入業及び販売業
<u>30. スポーツ用品、遊戯機器、がん具、農水畜産加工食品、化粧品、医薬品及び医療器具の製造業及び加工業</u>	(削除)
<u>31. ～ 33.</u> (条文省略)	<u>30. ～ 32.</u> (現行どおり)

3. 変更の日程

定款変更のための株主総会開催日 2017年3月30日

以上